
 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br  

EDITAL Nº 258/2023-PRORH 
 
A Pró-Reitora de Recursos Humanos da Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP), 
Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no uso de suas atribuições legais e exercício regular do 
seu cargo, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. Tornar público o edital de resultado preliminar da prova didática, por área do 
conhecimento, e de convocação para a arguição do plano de trabalho (Bloco I: MTC03), 
do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento do Cargo de Professor de Ensino 
Superior da Carreira do Magistério Público do Ensino Superior do Paraná, conforme Edital nº 
130/2023-PRORH, de 01/06/2023, publicado no DIOE nº 11434, de 06/06/2023: 
 
CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO 
 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO 
 
Área/subárea do conhecimento: MTC03/Matemática/Educação Matemática 
Ins. Nome RG Nota 
347 Thiago Fernando Mendes 108132612-PR 9,67* 
840 Diego Barboza Prestes 87986160-PR 9,50* 
697 Willian Damin 96765371-PR 9,18* 
291 Bianca de Oliveira Martins 123889231-PR 8,50* 
395 Jeferson Takeo Padoan Seki 126006888-PR 7,80* 
176 Keila Tatiana Boni 89322731-PR 7,50* 

*Classificado(a) para a prova de análise e arguição do plano de trabalho. 
 
Art. 2º. Contra o resultado preliminar da prova didática caberá recurso, à Comissão 
Organizadora do Concurso Público, devidamente fundamentado, no período de 30 de outubro 
de 2023 a 31 de outubro de 2023, conforme as orientações do Edital nº 130/2023-PRORH. 
 
Art. 3º. Os candidatos classificados (Bloco I: MTC03) estão convocados para a prova de análise 
e arguição do plano de trabalho, conforme segue: 
Data:  
26 de outubro de 2023 
 
Local: 
Universidade Estadual do Norte do Paraná (UENP) 

http://www.uenp.edu.br/


 

Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br  

Campus de Cornélio Procópio 
PR 160, Km 0 - CEP 86300-000 
Cornélio Procópio (PR) 
 
Salas de provas: Bloco H 
Coordenação Geral: Bloco H – Sala 01 
Credenciamento: Auditório do Bloco H 
 
Para a realização da prova de análise e arguição do plano de trabalho, os candidatos deverão 
estar, obrigatoriamente, de posse do documento de identificação original de valor legal, com 
foto, conforme item 9.4 do Edital nº 130/2023-PRORH, e comparecer na sala de 
credenciamento até o horário definido para a sua prova. Para acompanhar as provas, os 
ouvintes deverão acessar a sala até o horário indicado para o início de cada prova e apresentar, 
obrigatoriamente, documento de identificação original de valor legal, com foto. É vedado a 
utilização de equipamentos eletrônicos, inclusive aparelho celular. Os horários se referem ao 
Horário de Brasília (DF). 

 
CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO 
 
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO 
 
Área/subárea do conhecimento: MTC03/Matemática/Educação Matemática 
Ins. Nome RG Sala Horário 
347 Thiago Fernando Mendes 108132612-PR 

Bloco H 
Sala 09 

08h30 
840 Diego Barboza Prestes 87986160-PR 09h00 
697 Willian Damin 96765371-PR 09h30 
291 Bianca de Oliveira Martins 123889231-PR 10h00 
395 Jeferson Takeo Padoan Seki 126006888-PR 10h30 
176 Keila Tatiana Boni 89322731-PR 11h00 

 
 

 
Jacarezinho (PR), 25 de outubro de 2023. 

 
 
 
 
 

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino 
Pró-Reitora de Recursos Humanos 

http://www.uenp.edu.br/

		2023-10-25T19:52:29-0300
	MARIA JOSE QUINA GALDINO:04241463983




